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Wniosek.
W  przeszłorocznych obradach i uchw ałach W ysokiego Sejmu znalazło 

wyraz u tarte  już  w  kraju  zapatryw anie, że dotychczasowa organizacya szkolnictwa 
rolniczego nie czyni wcale zadosyć piekącym potrzebom szerokich w arstw  ludności 
włościańskiej naszego kraju. — Urządzona przez W ydział krajow y w myśl 
uchwały sejmowej z dnia 12. października 1908 konferencya, złożona z sił facho
wych, potwierdziła to zapatryw anie i uznając konieczność najrychlejszego zara
dzenia dzisiejszemu stanowi rzeczy, w skazała różne środki i sposoby, wiodące do 
tego celu. Między innemi uw ydatniła się opinia, że nauKa rolnictw a dla włościan 
musi pozostawać w najściślejszej łączności z praktyczną działalnością zdążającą 
do ułatw iania i ulepszania zawodowej pracy rolników. W ydział krajow y nie przy
gotował jednak  żadnych wniosków, odnoszących się do tej tak  bardzo pilnej 
spraw y i dlatego podpisani w noszą:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

I. Poleca się W ydziałowi krajowemu, aby na najbliższej sesyi sejmowej 
przedłożył program  akcyi zm ierzającej do założenia w kraju sieci powiatowych 
względnie okręgowych zakładów rolniczych, których zadaniem będzie krzewienie 
wiedzy rolniczej i praktyczne wspomaganie najszerszych warstw  ludności rolni
czej w jej pracy zawodowej.

II. Program  tej akcyi winien obejmować :
a) szczegółowy, norm alny plan urządzenia i działania powiatowych wzglę

dnie okręgowych zakładów rolniczych, uw zględniający z jednej strony organizacyę 
nauki rolnictw a zarówno dla dojrzałych rolników m niejszych jak  dla młodzieży 
włościańskiej przeznaczonej do zawodu rolniczego na własnych gospodarstwach, 
z arugiej zaś strony praktyczną działalność zakładu polegającą na współdziałaniu 
z centralnem i instytucyam: ro ln iczem i;

b) wniosk', dotyczące środków finansowych potrzebnych dla pokrycia 
kosztów założenia i prowadzenia tego rodzaju zakładów a zarazem  zdążające do 
zapewnienia i uregulowania pomocy z funduszów krajow ych dla ufundowania 
i utrzym yw ania tych zak ładów ;
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c) propozycye, odnoszące się do zawodowego, • pedagogicznego i dydakty
cznego kształcenia sił głównych i pomocniczych, potrzebnych do pracy w pro
jektow anych zakładach rolniczych.

III . Zarazem  poleca się W ydziałowi krajowemu, aby wszedł w porozumie
nie z c. k. Rządem  dla zapewnienia krajowi odpowiedniej pomocy z funduszów 
państwowych na cele projektow anej akcyi.

We Lwowie, dnia 20.: wrześni* 1909.
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